COMISSÃO ESPECIAL  para análise da Proposta de Lei
Orgânica da Polícia Federal – PL 6493/09

REQUERIMENTO Nº__________/2010

(Do Sr. Luiz Couto)

Requer audiência pública dessa
Comissão, para convidar o Sr. José
Carlos Nedel Fagundes, Presidente do
Sindicato dos Policiais Federais no
Estado de Santa Catarina, para debater
sobre o PL 6493/09 – Lei Orgânica da
Polícia Federal .

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos
regimentais e após ouvido o Plenário da Comissão, seja convidado o Sr.
José Carlos Nedel Fagundes, Presidente do Sindicato dos Policiais
Federais de Santa Catarina, para debater em audiência pública sobre o PL
6493/09 – Lei Orgânica da Polícia Federal.

JUSTIFICAÇÃO

É de suma importância a presença do Presidente
dessa Entidade, a qual representa toda categoria de policiais federais
naquele Estado, para que possa contribuir com sugestões e propostas
representativas desses servidores, no sentido de melhorar o texto proposto
conforme as suas necessidades.

                           Dessa forma, requeiro a meus pares apoiamento
para aprovação deste requerimento.

  Sala da Comissão, 05 de maio de 2010

Luiz Albuquerque Couto

Deputado Federal  PT/PB